
OPZ IV. SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ



CÍLOVÉ SKUPINY

 Osoby sociálně vyloučené

 Osoby sociálním vyloučením ohrožené

 Sociální pracovníci

 Pracovníci v sociálních službách

2



VYMEZENÍ OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ

 U projektů zaměřených pouze na poskytování

sociálních služeb v souladu se zákonem č.

108/2006 Sb., o sociálních službách jsou

oprávněnými žadateli pouze poskytovatelé

sociálních služeb registrovaní podle zákona č.

108/2006 Sb., o sociálních službách

3



VYMEZENÍ OPRÁVNĚNÝCH PARTNERŮ

 U aktivity 1.2 (Další programy a činnosti v 

oblasti sociálního začleňování):

• Partneři s finančním příspěvkem  

• Partneři bez finančního příspěvku

 U aktivity 1.1 (Sociální služby):

• Partneři bez finančního příspěvku

4



VEŘEJNÁ PODPORA

 Sociální služby (SS) budou financovány formou 

VYROVNÁVACÍ PLATBY

• Viz příloha č. 9 Výzvy ŘO č. 047

 Fakultativní činnosti SS a další programy a 

činnosti soc. začleňování, které nejsou SS, jsou 

službami mimo režim veřejné podpory

5



POVINNÁ PŘÍLOHA ŽÁDOSTI O PODPORU

Aktivita 1.1

 Údaje o sociální službě (Příloha č. 11a Výzvy 

ŘO č. 047)

• Údaje slouží k výpočtu vyrovnávací platby

• Obsahuje veškeré náklady a výnosy služeb

6



PŘÍKLADY – NÁKUP VOZIDLA

 Náklady související s provozem (pohonné

hmoty, povinné ručení) – nepřímý náklad

 Používání vozu k dojíždění za klienty – přímý

náklad Výdaj musí být nezbytný pro projekt a

dosažení cíle

 Hrazení odpisů/operativní leasing/finanční

leasing (aktivity 1.1)

 Zdůvodnění potřebnosti v žádosti o podporu

7



PŘÍKLADY

 Cestovné pro CS – přímý náklad (Přímá

podpora) X cestovné pracovníků RT (např.

sociální pracovníci, terénní pracovníci) –

nepřímý náklad

 Pronájem místností pro práci s CS – přímý

náklad (Nákup služeb) X pronájem

místností pro RT – nepřímý náklad

8



9



INDIKÁTORY

 6 70 01 – počet míst vyjádřených jako max.
počet osob, které může podpořená služba
či program v danou chvíli obsloužit

 6 00 00 – identifikovaní účastníci
přesahující bagatelní podporu (více jak 40
hodin/projekt)

 6 70 10 – anonymní klienti či osoby s
bagatelní podporou

 6 00 00 a 6 70 10 – nevykazují se stejné
podpořené osoby

10



PRÁVNÍ PŘEDPISY

 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

 Vyhláška č. 505/2006 Sb. ze dne 15. listopadu 

2006, kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o soc. službách

11



DOTAZY?

12


